
 

      | 

 

GABINETE DO PREFEITO 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  
 

 

 

  

 

 

 

PORTARIA Nº 217/2018, URUOCA/CE DE  12 NOVEMBRO 

DE 2018. 

 

Dispõe sobre a nomeação de Cargo Comissionado. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no 

uso das atribuições conferidas no inciso VI e VIII, do art. 82, da Lei 

Orgânica do Município de Uruoca, 

 
CONSIDERANDO os dispositivos legais previstos na Lei Municipal 

n°. 201/2017, publicada em 02/10/2017. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1o Nomear o (a) senhor (a) Francisco Eudes Procópio de Sousa, 

inscrito (a) no cadastro da pessoa física sob o número 026.308.333-

05 e no registro geral sob o número 2000030029032 para exercer o 
cargo de Assessor na Assessoria Executiva órgão da estrutura 

administrativa da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, 

Trabalho, Empreendedorismo e renda, pertencente ao Poder 

Executivo, conforme disposição contida na Lei Municipal n°. 
201/2017, publicada em 02/10/2017. 

 

Art. 2o Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Uruoca, Ceará, em 12 de Novembro de 2018; Edifício Chico Eudes e 

61 anos de Emancipação Política. 

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano II | Nº 0202 | Uruoca - Ceará | 04 páginas 
 Publicação: Terça-feira, 13 de novembro de 2018 | Circulação: Terça-feira, 13 de novembro de 2018 

 
Prefeito: Francisco Kilsem Pessoa Aquino • Vice-Prefeita: Maria das Graças Fernandes Moreira 

 Assessor Especial do Prefeito: Francisco Atila Matos Cunha • Secretária de Gestão Pública: Maria Sheila Sousa de 
Andrade • Secretária de Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Maria Aldebiza Silveira 
Carneiro • Secretário da Educação: Paulo Ricardo Souza da Silva • Secretária da Saúde: Silvania dos Santos Queiroz • 
Secretária do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Benedita Pereira de Oliveira • Secretário 
de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural, 
Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antônio Eraldo Batista Lima • Secretário da Cultura, Turismo, Esporte, 

Juventude e do Desporto: Orlando Lima Fernandes. 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 04 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 04 

PODER EXECUTIVO 

 

PORTARIA 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
 

 

 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

0031009.2018-01 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA 
ORDENADORA DE DESPESAS, O SR. CLOVIS CUNHA LIMA 

FILHO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 

CONTRATUAL N° 0012507.2018-01, RESULTANTE DO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0012507.2018. 
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

SAÚDE 

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0901.10.301.0075.1.004- 

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA OS PSF’S. 

 

ELEMENTO DE GASTO: 4.4.90.52-00 - EQUIPAMENTOS E 
MATERIAL PERMANENTE 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL 

PERMANENTE DESTINADOS A UNIDADE BASICA DE 
SAUDE JAN KEULY PESSO AQUINO CONFORME PROPOSTA 

Nº.11423.060000/1170-01-MINISTERIO DA SAUDE. 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 17 DE OUTUBRO DE 2018 A 30 
DE MARÇO DE 2019 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 0202 | Uruoca-Ceará | 04 páginas 

 Publicação: Terça-feira, 13 de novembro de 2018 | Circulação: Terça-feira, 13 de novembro de 2018  
  

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 

 

CONTRATADA: MIGUEL FROTA VINNAS 

 
ASSINA PELA CONTRATADA: HUGO FROTA VINNAS 

(PROCURADOR) 

 

ASSINA PELO CONTRATANTE: CLOVIS CUNHA LIMA FILHO 
 

VALOR GLOBAL: R$ 22.326,08 (VINTE E DOIS MIL 

TREZENTOS E VINTE E SEIS REAIS E OITO CENTAVOS) 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

0031009.2018-02 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA 
ORDENADORA DE DESPESAS, O SR. CLOVIS CUNHA LIMA 

FILHO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 

CONTRATUAL N° 0012507.2018-02, RESULTANTE DO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0012507.2018. 
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

SAÚDE 

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0901.10.301.0075.1.004 - 

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA OS PSF’S. 

 

ELEMENTO DE GASTO: 4.4.90.52-00 - EQUIPAMENTOS E 
MATERIAL PERMANENTE 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL 

PERMANENTE DESTINADOS A UNIDADE BASICA DE 
SAUDE JAN KEULY PESSO AQUINO CONFORME PROPOSTA 

Nº.11423.060000/1170-01-MINISTERIO DA SAUDE. 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 17 DE OUTUBRO DE 2018 A 30 
DE MARÇO DE 2019 

 

CONTRATADA: MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS 

ME 
 

ASSINA PELA CONTRATADA: ELIARDO ARAUJO 

FONTENELE (PROCURADOR) 

 
ASSINA PELO CONTRATANTE: CLOVIS CUNHA LIMA FILHO 

 

VALOR GLOBAL: R$ 26.081,76 (VINTE E SEIS MIL E 

OITENTA E UM REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS) 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

0031009.2018-03 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA 

ORDENADORA DE DESPESAS, O SR. CLOVIS CUNHA LIMA 

FILHO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 

CONTRATUAL N° 0012507.2018-03, RESULTANTE DO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0012507.2018. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

SAÚDE 
 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0901.10.301.0075.1.004 - 

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA OS PSF’S. 
 

ELEMENTO DE GASTO: 4.4.90.52-00 - EQUIPAMENTOS E 

MATERIAL PERMANENTE 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE DESTINADOS A UNIDADE BASICA DE 

SAUDE 

JAN KEULY PESSO AQUINO CONFORME PROPOSTA 

Nº.11423.060000/1170-01-MINISTERIO DA SAUDE. 
 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 17 DE OUTUBRO DE 2018 A 30 

DE MARÇO DE 2019 

 
CONTRATADA: JOSE NERGINO SOBREIRA 

 

ASSINA PELA CONTRATADA: FABIO JOSE VICENTE 

(PROCURADOR) 
 

ASSINA PELO CONTRATANTE: CLOVIS CUNHA LIMA FILHO 

 

VALOR GLOBAL: R$ 24.654,00 (VINTE E QUATRO MIL 
SEISCENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS).  

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

0031009.2018-04 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA 

ORDENADORA DE DESPESAS, O SR. CLOVIS CUNHA LIMA 

FILHO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL N° 0012507.2018-04, RESULTANTE DO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0012507.2018. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
SAÚDE 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0901.10.301.0075.1.004 - 

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA OS PSF’S. 
 

ELEMENTO DE GASTO: 4.4.90.52-00 - EQUIPAMENTOS E 

MATERIAL PERMANENTE 

 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL 

PERMANENTE DESTINADOS A UNIDADE BASICA DE 

SAUDE JAN KEULY PESSO AQUINO CONFORME PROPOSTA 

Nº.11423.060000/1170-01-MINISTERIO DA SAUDE. 
 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 17 DE OUTUBRO DE 2018 A 30 

DE MARÇO DE 2019 

 
CONTRATADA: GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA 

 

ASSINA PELA CONTRATADA: ANTONIO SUCUPIRA DE 

QUEIROGA (PROCURADOR) 
 

ASSINA PELO CONTRATANTE: CLOVIS CUNHA LIMA FILHO 

 

VALOR GLOBAL: R$ 24.125,00 (VINTE E QUATRO MIL 
CENTO E VINTE E CINCO REAIS).  

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

0031009.2018-05 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA 

ORDENADORA DE DESPESAS, O SR. CLOVIS CUNHA LIMA 

FILHO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL N° 0012507.2018-05, RESULTANTE DO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0012507.2018. 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

SAÚDE 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0901.10.301.0075.1.004 - 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA OS PSF’S. 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 0202 | Uruoca-Ceará | 04 páginas 

 Publicação: Terça-feira, 13 de novembro de 2018 | Circulação: Terça-feira, 13 de novembro de 2018  
  

 

3 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 ELEMENTO DE GASTO: 4.4.90.52-00 - EQUIPAMENTOS E 
MATERIAL PERMANENTE 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE DESTINADOS A UNIDADE BASICA DE 

SAUDE JAN KEULY PESSO AQUINO CONFORME PROPOSTA 

Nº.11423.060000/1170-01-MINISTERIO DA SAUDE. 

 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 17 DE OUTUBRO DE 2018 A 30 

DE MARÇO DE 2019 

 

CONTRATADA: PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA 
 

ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCO JUVAN LIMA 

DOS SANTOS (PROCURADOR) 

 
ASSINA PELO CONTRATANTE: CLOVIS CUNHA LIMA FILHO 

 

VALOR GLOBAL: R$ 14.882,64 (QUATORZE MIL 

OITOCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E SESSENTA 

QUATRO CENTAVOS).  

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

0031009.2018-06 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA 

ORDENADORA DE DESPESAS, O SR. CLOVIS CUNHA LIMA 

FILHO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL N° 0012507.2018-06, RESULTANTE DO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0012507.2018. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
SAÚDE 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0901.10.301.0075.1.004 - 

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA OS PSF’S. 
 

ELEMENTO DE GASTO: 4.4.90.52-00 - EQUIPAMENTOS E 

MATERIAL PERMANENTE 

 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL 

PERMANENTE DESTINADOS A UNIDADE BASICA DE 

SAUDE JAN KEULY PESSO AQUINO CONFORME PROPOSTA 

Nº.11423.060000/1170-01-MINISTERIO DA SAUDE. 
 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 17 DE OUTUBRO DE 2018 A 30 

DE MARÇO DE 2019 

 
CONTRATADA: LABTECNICA PRODUTOS PARA 

LABORATORIO EIRELI-ME 

 

ASSINA PELA CONTRATADA: ANDRÉ LUIS DE ARAUJO 
PROCÓPIO (PROCURADOR) 

 

ASSINA PELO CONTRATANTE: CLOVIS CUNHA LIMA FILHO 

 
VALOR GLOBAL: R$ 11.058,24 (ONZE MIL E CINQUENTA E 

OITO REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS).  

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

0031009.2018-07 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA 

ORDENADORA DE DESPESAS, O SR. CLOVIS CUNHA LIMA 

FILHO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 

CONTRATUAL N° 0012507.2018-07, RESULTANTE DO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0012507.2018. 
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

SAÚDE 

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0901.10.301.0075.1.004 - 

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA OS PSF’S. 

 

ELEMENTO DE GASTO: 4.4.90.52-00 - EQUIPAMENTOS E 
MATERIAL PERMANENTE 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL 

PERMANENTE DESTINADOS A UNIDADE BASICA DE 
SAUDE JAN KEULY PESSO AQUINO CONFORME PROPOSTA 

Nº.11423.060000/1170-01-MINISTERIO DA SAUDE. 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 17 DE OUTUBRO DE 2018 A 30 
DE MARÇO DE 2019 

 

CONTRATADA: SAVIO DUARTE DO COUTO GUEDES ME 

 
ASSINA PELA CONTRATADA: SAVIO DUARTE DO COUTO 

GUEDES 

 

ASSINA PELO CONTRATANTE: CLOVIS CUNHA LIMA FILHO 
 

VALOR GLOBAL: R$ 1.536,00 (UM MIL E QUINHENTOS E 

TRINTA E SEIS REAIS) 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

0031009.2018-08 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA 
ORDENADORA DE DESPESAS, O SR. CLOVIS CUNHA LIMA 

FILHO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 

CONTRATUAL N° 0012507.2018-08, RESULTANTE DO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0012507.2018. 
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

SAÚDE 

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0901.10.301.0075.1.004 - 

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA OS PSF’S. 

 

ELEMENTO DE GASTO: 4.4.90.52-00 - EQUIPAMENTOS E 
MATERIAL PERMANENTE 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL 

PERMANENTE DESTINADOS A UNIDADE BASICA DE 
SAUDE JAN KEULY PESSO AQUINO CONFORME PROPOSTA 

Nº.11423.060000/1170-01-MINISTERIO DA SAUDE. 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 17 DE OUTUBRO DE 2018 A 30 
DE MARÇO DE 2019 

 

CONTRATADA: K.C.R INDUSTRIA E COMERCIO DE 

EQUIPAMENTOS EIRELI 
 

ASSINA PELA CONTRATADA: GLEYCIARA SILVA FREITAS 

 
ASSINA PELO CONTRATANTE: CLOVIS CUNHA LIMA FILHO 

 

VALOR GLOBAL: R$ 1.920,00 (UM MIL NOVECENTOS E 

VINTE REAIS). 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 0202 | Uruoca-Ceará | 04 páginas 

 Publicação: Terça-feira, 13 de novembro de 2018 | Circulação: Terça-feira, 13 de novembro de 2018  
  

 

4 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 

 

Não há publicações nesta edição. 

PODER LEGISLATIVO 

 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

 

Não há publicações nesta edição. 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

0031009.2018-09 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA 

ORDENADORA DE DESPESAS, O SR. CLOVIS CUNHA LIMA 
FILHO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 

CONTRATUAL N° 0012507.2018-09, RESULTANTE DO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0012507.2018. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

SAÚDE 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0901.10.301.0075.1.004 - 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA OS PSF’S. 

 

ELEMENTO DE GASTO: 4.4.90.52-00 - EQUIPAMENTOS E 

MATERIAL PERMANENTE 
 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL 

PERMANENTE DESTINADOS A UNIDADE BASICA DE 

SAUDE JAN KEULY PESSO AQUINO CONFORME PROPOSTA 
Nº.11423.060000/1170-01-MINISTERIO DA SAUDE. 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 17 DE OUTUBRO DE 2018 A 30 

DE MARÇO DE 2019 
 

CONTRATADA: D.R SAMPAIO ME 

 

ASSINA PELA CONTRATADA: DAYKENDAL RESENDE 
SAMPAIO 

 

ASSINA PELO CONTRATANTE: CLOVIS CUNHA LIMA FILHO 

 
VALOR GLOBAL: R$ 2.000,00 (DOIS MIL REAIS). 

 

 

 
 


		2018-11-13T15:45:24-0300




